Datum Laterani id. ianuarii, pontifi-

catus nostri anno secundo.

Dat. die 13 ianuarii 1218, ponlif. anno ii.

foraro HnnoriP;
"'

nos instelistis suppliciter, et supplicastis

instanler, ut iam finem dignaremur dare
1

negotio. Cum per eumdem non conten-

lioso iudicio, sed cognitione suniniaria !

usque adeo fuit ad ipsìus negolii cou-

summationeni processum, quod super hoc

demum delibcratum extitit a frairibus in

communi, nec superfuil aliud, nisi pu-

blicatio volunialis eiusdem, quae tantum

facto videbatur exposiia, cum idem per

cives Interamnenses Ecclesiae vesirae ad

opus futuri pasloris in domibus, posses-

sionibus, et aliis prò maiori parte fecerit
j

providere. Nos aulem praeter praedicta , ;

considerantes commodum animaruni, quod !

XXII.

Sanctorum Confessornm Pontifìcum canoni

adscribitur beatus Willelmus Biluri-

cen. archiepiscopiis ^ cum decreto ut eius

feslivitas a chriflifidelibui annis sin-

gttlis celebretur (1).

SIMMARIIJM

Exordium. — B. Villhelmus miraculis cla-

rus. — Commissus in partibus processus.

— Ss. catalogo adscribitur.

Honorius episcopus servus servoram Dei, dilectis

flliis clero et populo Bitaricensi, salotem et

apostolicam benedictionem.

Etsi elecfi dicantur pauci respectu E^ffiiium

muUiludinis vocatorum, non est tamen

aliquatenus dubitandum, quin ex tanto

fidelium numero eligatur maxima multi-

tudo, nam, et Prophetae conquerenli se

solum esse rehctuni, omnibus aliis mte-

remptis, esi responsum a Domino: Re-

liqui mihi septem millia virorum, qui

ante Baal genua non curvaverunt (2). Et

bealus Evangelista Ioannes, cum reve-

latum sibi r.uiiienim signatorum ex duo-

(1) Ex Fonianiuo, Cod. Canoniz., pag. 49.

(2) Roin. XI, li K\ III Reg. iix.
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decim tribubus conspexissel, vidit liir-

bam magnam, quae (liiiiimeraii non pe-

lerai, amiclam stolis candiilis, et tenen-

tem palmani in manibus coram Domino.

Porro iustus et misericors Dominus fi-

Heles silos, qnos praedeslinavil ad vilam,

omnes quidem coronans in patria
,

qiins-

dam eorum secundum altitiiilinem divi-

liaruni sapicntiae, et misericordiac siiac,

glorificai et in via, ut frigescentcm iam

in pluribiis charitalis ignicnhim acccndal,

mirabilium lievitate signorum , et pravi-

lalem confiindat haereticam, diim ad ca-

iholicornm tumulos fariens niiracula pul-

lulare, manifeste demonstrat eos habuisse,

dum viverent, fidem rectam. Ipso igitur

B viiihsima» piae rccordatiouis Willelmum Bituricen-

a, sem archiepiscopum, quem in vita non

solum virtutibus, sed etiam signorum

ostensionibus insigniverat, faciente post

obilam crebrioribus miraculis coruscare,

venerabilis frater noster archiepiscopus,

et diiecli filii canonici BiUiricenses ipsuni

per Apostolicam Sedem adscribi sancto-

rum catalogo instanti devotione ac de-

vota inslantia mulloties petierunt.

Cum autem necessaria maturitate diu

suspensa fuisset petitio eorumdem, eo

quod, cum buinsmodi iudicium divinum

sii potius, quam liumanum, dilFicilc est

mortalem hominem indicare de illìs, qui

veste mortalitatis exuii, cum Christocre-

dunlur vivere ac regnare; demum ipsis

propter miraculorum frequentiam peli-

tionem praedictam bumilìler replicantibus,

nos ne minislerium nostrum divinae di-

'" gnalioni, mirificanti servum suum, sub-

trahere videremur, venerabili fratri nostro

Antissiodorensi episcopo, et dilectis filiis

Boniradii et Calloviensi abbatibus Cister-

ciensis ordinis dedimus in mandatis , ul

cum opera pietatis in vita, et miraculo-

rum vita post mortem ad hoc quod

quis reputetur sanctus in militanti Ec-

clesia requirantur , licei ad sanctitatem

animae opera sola sufficiant in Ecclesia

triuraphanti, diligenlissimo inquirerent de

ntroque, et quae invenirent fideliter redi-

7,\\ An C. nt8

paTlibn

nessun.

gcntes in script;i,ca nobis Iransmiltcrent

sub suorum muniminc sigillorum; qua-

teuus per eorum relationem instrucli, et

in uegotio i|»so scciirius, Domino inspi-

rante, procedere valeremus; qui primo

iuxta mandati nostri tenorem , de illius

conversalione, ac vita, ac deinde de mi-

raculis inquisitionein facientes per legi-

linios testes, et omni cxceptione maiores,

adstrictos iurandi vinculo diligenler, in-

venerunl, ipsuni sanctae conversationis

odorem aliis fiiisse dum viveret, et insi-

giiium miraculorum miillitudine post obi-

tiim claruisse, quae tum quia vobis nota

sunl, lum quia prò sui mullitudine non

posseni sub brevitale narrati, praesenti

paginae non duximus inserenda, melius

aeslimanles scripturo gloriosam eius hi-

storiam universa relinqucre, quam paucis

auctorilatem bullae nostrae appositionc

pracslando eam reliquis quodam modo
derogare. Ipsius autem miraculis, quae

inquisitores praedicti nobis sub suis si-

gillis inclusa, prout in mandatis recepe-

ranf, transmiserunt examinatis per quos

de frafribiis nostris penitus et diligenler;

ea demum in pieno consistorio fecimus

solemniler recitari, et cum sanctitatem

morum et signorum virtulem ad favorem